
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr. 197, dt.29.09.2000 

 
PER                                                                                                         

RIEMERTIMIN E NJE RRUGE NE TIRANE ME EMRIN E DIKURSHEM 
“DERHEMI” 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak, pasi u njoh me relacionin e Drejtorisë së Kulturës për 

riemërtimin e një rruge me emrin e dikurshëm, mbështetur në ligjin Nr.7572, 

dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, neni.45, 

pika.17 

 

V E N D O S I 

 

1. Të emërtojë me emrin Rruga.“Derhemi”, rrugën që aktualisht mban 

emrin Rruga. ”Ali Spahiu”. 

 

2. Rruga “Ali Spahiu”, kalon në një rrugë pa emërtim, përballë saj. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                               KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 


